DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
1
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1933 Ji-Paraná (RO),  24 de outubro de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO...............PÁG. 01

AVISO DE RETIFICAÇÃO................PÁG. 01

DECISÕES DO PREFEITO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 1-6495/2014
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Comissão Especial

À Controladoria Geral do Município
Sr. Elias Caetano

Considerando os documentos que instruem o feito, DETERMINO que
seja realizado o pagamento no montante de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinqüenta mil reais), em favor da Expropriada RÁDIO JI-PARANÁ AM
LTDA – ME.

Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 22 de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-13588/2014
INTERESSADO: SEMOSP
ASSUNTO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material
de consumo (baterias)

RETIFICAÇÃO
Tendo em vista o cometimento de erro material quanto aos dados da epígrafe
do processo supramencionado (número e interessado) na Autorização
de Licitação publicada no Diário Ofi cial do Município n. 1930, de 21 de
outubro de 2014, RETIFICO:

Onde se lê:
PROCESSO N. 1-14228/2014
INTERESSADO: SEMAS

Leia-se:

PROCESSO N. 1-13588/2014
INTERESSADO: SEMOSP

Publique-se.

Ji-Paraná 22 de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-8523/2014
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de material permanente

À Comissão Permanente de Licitação
Dr. Jackson Junior de Souza

Senhor Presidente,

AUTORIZO abertura do procedimento licitatório, adotando-se a moda-
lidade de Dispensa de Licitação, em conformidade com as legislações
vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 22 de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-10272/2014
INTERESSADO: SEMAGRI
ASSUNTO: Diárias

À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta

Senhor Secretário,

A presente manifestação refere-se à prestação de contas de diárias conce-
didas a Secretária Municipal de Agricultura e Pecuária Claudia Regina
Abreu, de acordo com os termos constantes dos presentes autos.

Estando os autos instruídos com a devida documentação e não tendo havi-
do transgressão as leis que regem a matéria, conforme o Parecer n. 3406/
CGM/2014, juntado às fl s. 39, APROVO a presente prestação de contas.

Arquive-se.

Ji-Paraná, 22 de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-13467/2014
INTERESSADO: SEMFAZ
ASSUNTO: Diárias

À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta

Senhor Secretário,

A presente manifestação refere-se à prestação de contas de diárias conce-
didas ao Secretário Municipal de Fazenda Luiz Fernandes Ribas Motta,
de acordo com os termos constantes dos presentes autos.

Estando os autos instruídos com a devida documentação e não tendo havi-
do transgressão as leis que regem a matéria, conforme o Parecer n. 3398/
CGM/2014, juntado às fl s. 49, APROVO a presente prestação de contas.

Arquive-se.

Ji-Paraná, 22 de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-7819/2014 Vol. I e II
INTERESSADA: SEMPLAN
ASSUNTO: Contratação de empresa para construção do Abrigo do Menor
no 1º Distrito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho, na íntegra, os argumentos expendidos pela Procuradoria Geral
do Município, através do Parecer Jurídico nº 1598/PGM/PMJP/2014, o
qual adoto como razões para decidir, referente à Tomada de Preços nº
013/14/CPL/PMJP/RO, cujo objeto consiste na contratação de empresa
para construção do Abrigo do Menor no 1º Distrito, conforme descrito no
Termo de Referência constante dos autos, a fi m de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Planejamento.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pela
empresa CONSTRUPONCIO CONSTRUTORA RONDÔNIA EIRELI,
no valor global de R$ 637.192,78 (seiscentos e trinta e sete mil, cento e
noventa e dois reais e setenta e oito centavos).

À SEMAD para as providências cabíveis.

Publique-se.

Ji-Paraná, 22 de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-11071/2014
INTERESSADA: SEMAS
ASSUNTO: Locação de imóvel para funcionamento do conselho tutelar

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho na íntegra, o Parecer Jurídico n. 1590/PGM/2014, proferido pela
Procuradoria Geral do Município, o qual adoto como razões para decidir:

HOMOLOGO o Termo de Dispensa n. 091/CPL/PMJP/2014, nos termos
do artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93, que tem como objeto a locação de
imóvel para funcionamento do Conselho Tutelar no 1º Distrito, conforme
descrito no Termo de Referência e anexo às fl s. 04/08, a fi m de atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da pessoa física CLAUDEMIR
APARECIDO RONCASALIA, no valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil
reais).

À SEMAD para que sejam adotadas as providências de praxe.

Publique-se.

Ji-Paraná, 22 de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-11939/2013
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Locação de ônibus

Com base no Parecer Jurídico n. 1540/PGM/2014, AUTORIZO o reajuste
de valor pleiteado referente ao Contrato n. 110/PGM/2013, celebrado entre
o Município de Ji-Paraná e a empresa I. DA S. SANTOS – ME, passando
o valor de locação mensal para R$ 8.285,90 (oito mil, duzentos e oitenta e
cinco reais e noventa centavos).

À SEMAD para empenho.

Após, à PGM para confecção do competente Termo.

Cumpra-se.
Publique-se.

Ji-Paraná, 22 de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-14060/2014
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Contratação de empresa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acolho, na íntegra, os argumentos expendidos pela Procuradoria Geral do
Município, através do Parecer n. 1601/PGM/PMJP/2014, os quais adoto
como razões para decidir.

RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação n. 008/CPL/SE-
MUSA/PMJP/RO/2014, com fulcro no art. 25, inciso I, da Lei nº 8666/93.

ADJUDICO o objeto do presente processo em favor da empresa M. A.
 BATISTA JUNIOR - ME, no valor global de R$ 6.480,00 (seis mil e
quatrocentos e oitenta reais).

À SEMAD para que sejam adotadas as providências cabíveis.

Ji-Paraná, 22 de outubro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pelo Decreto n. 1504/GAB/PM/JP/13, de 04 de junho
de 2013, referente ao Edital do Pregão Eletrônico n. 233/CPL/SEMUSA/
PMJP/14 para “Registro de Preços”, conforme Processo Administrativo
n. 14109/2014/SEMUSA, retifi ca o valor estimado da aquisição.

Onde se lê:
Valor Estimado: R$ 1.799.429,84 (um milhão, setecentos e noventa e
nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Leia-se:
Valor Estimado: R$ 2.169.926,38 (dois milhões, cento e sessenta e nove
mil, novecentos e vinte e seis reais e trinta e oito centavos).

Ji-Paraná/RO, 24 de outubro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 19332 - Ji-Paraná (RO), 24 de outubro de 2014